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OBJETO: CONSTRUCCION DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EN PLAYA BLANCA, MUNICIPIO DE TOTA- BOYACA.

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido de la Invitacién Abierta a presentar propuestas FNTIA-024-2019, procede a emitir el Informe Final de

Evaluacién, asi:

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

No. PROPONENTE
1 CONSORCIO PLAYA BLANCA
(Gloria Janeth Sandoval Cuartas 50% Y Jorge Absalén Nufez Cafion 50%)
9 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA PLAYA BLANCA
(AC2R INGENIERIA Y PROYECTOS SAS 50% Y LOGIA 3 ASOCIADOS SAS 50%)
Proponente 1: CONSORCIO PLAYA BLANCA
DOCUMENTOS
CUMPLE ]
FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
| NO

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 5-6
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA DE X 7.8
SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL N/A N/A N/A
ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE N/A N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 10-11
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CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A N/A N/A

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 12-13

Se solicita que el Consorciado Jorge Absalén Nufiez
Cahon diligencie el Formato individualmente
CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION Y declarando que él no se encuentra incurso en causal

LIQUIDACION X 1517 de disolucién o liquidacién.
Subsané en debida forma

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 41-42

CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) X 19-20

CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X 2526

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO (REPRESENTANTE X 28
LEGAL O APODERADO, DEBIDAMENTE FACULTADO)

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 31-33
DECLARACION BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO SOBRE AUSENCIA DE X 3536
INHABILIDADES

MANIFESTACION DE NO INCURSION EN PRACTICAS ANTICOMPETITIVAS X 38-39

VERIFICACION CUMPLE
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Proponente 1: CONSORCIO PLAYA BLANCA
DOCUMENTOS
CUMPLE
FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
Sl NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2-3
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA DE X 711
SEGURIDAD SOCIAL -
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 13-25
ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE N/A N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 62-63
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A N/A N/A
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 29-35
CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION Y X 37.38
LIQUIDACION )
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) X 40-43
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CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS) X 45-48

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X 50

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO (REPRESENTANTE X 52-55
LEGAL O APODERADO, DEBIDAMENTE FACULTADO)

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 5760
DECLARACION BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO SOBRE AUSENCIA DE X 66:68
INHABILIDADES ’

MANIFESTACION DE NO INCURSION EN PRACTICAS ANTICOMPETITIVAS X 7072

VERIFICACION CUMPLE
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VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES
CONTENIDO Y VALORACION FINANCIERA DE LAS PROPUESTAS

De conformidad con lo previsto en el capitulo Il numeral 3.5, de los t#rminos de referencia, se procedié a verificar los documentos habilitantes y se constaté el cumplimiento de las
exigencias relativas a los indices financieros conforme al numeral 3.6 verificacién de indicadores financieros, cuyo resultado es el siguiente:

1. CONSORCIO PLAYA BLANCA (Jorge Absalén Nifiez Cafién 50%, - Gloria Janeth Sandoval Cuartas 50%):

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo IIl numeral 3.5 y 3.6 verificacién de indicadores financieros, de los términos de referencia definitivos.

Invitaciéon Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 024-2019
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO PALYA BLANCA
INDICADOR FINANCIERO

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

x| XX

Capital de Trabajo

2., CONSORCIO INFRAESTRUCTURA PLAYA BLANCA (Ac2r Ingenieria y Proyectos S.A.S. 50%, - Logia 3 Asociados S.A.S. 50%):

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo IIl numeral 3.5 y 3.6 verificacién de indicadores financieros, de los términos de referencia definitivos.

Invitacién Abierta a Presentar Ofertas FNTIA 024-2019
REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA PLAYA
INDICADOR FINANCIERO BLANCA
CUMPLE NO CUMPLE

indice de liquidez X

Indicador de Endeudamiento

Indicador de Patrimonio

X | X | X

Capital de Trabajo
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De conformidad con lo previsto en el capitulo Ill numeral 3.7, capacidad residual de contratacién de los términos de la invitacién, se procedié a verificar la capacidad residual de
confratacién, cuyo resultado es el siguiente:

1. CONSORCIO PLAYA BLANCA (Jorge Absalén Néfiez Cafién 50% Gloria Janeth Sandoval Cuartas 50%):

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo IIl numeral 3.7 capacidad residual de contratacién de los términos de referencia definitivos.

Capacidad Residual del Proponente Capacidad Residual del Proceso

. $
CONSORCIO PALYA BLANCA Presupuesto Estimado del Proceso 824.068.778
Componente Resultado Anticipo $-
. . $
Capacidad Organizacional 1 331.942.000 Plazo 5
Capacidad Técnica 20| | Unidad de Tiempo meses
. o $
Capacidad Financiera 40 824.068.778
Experiencia 120
Sald d Contrak
Eg °. onialos - en ? 124.360.511 Verificacién de la Capacidad
jecucién .124.360. . "
s Residual de Contratacién del CUMPLE
1.273.135.089 Proponente

2. CONSORCIO INFRAESTRUCTURA PLAYA BLANCA (Ac2r Ingenieria y Proyectos S.A.S. 50%, - Logia 3 Asociados S.A.S. 50%):

No se evalué la capacidad residual de contratacién ya que el drea téenica presenta indicadores dnicamente de proponentes habilitados.



FONTUR

COLOMBIA

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

4
FIDUCOLDEX

No

PROPONENTES

CONSORCIO PLAYA BLANCA (Gloria Janeth Sandoval Cuartas 50% - Jorge Absalén Nifiez Caiidén 50%)

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA PLAYA BLANCA [AC2R Ingenieria y Proyectos S.A.S 50% - Logia 3 Asociados S.A.S 50%)

PROPONENTES

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

VERIFICACION

CONSORCIO PLAYA
BLANCA (Gloria Janeth
Sandoval Cuartas 50% -
Jorge Absalén Nofez
Caiidén 50%)

CONTRATO 1. Experiencia aportada por GLORIA JANETH SANDOVAL
CUARTAS allega:

Copia del contrato de Obra Civil No 007/2010/BIBEM ejecutado para
BATALLON DE INGENIEROS No 17 GRAL CARLOS BEJARANO MUNOZ,
cuyo objeto es: "OBRAS DE ARTE PARA EL MANTENIMIENTO 6
KILOMETROS ViA TERCIARIA PAVARANDO LA SECRETA — MANO DE OBRA
~ CONSTRUCCION ACUEDUCTO COMUNIDAD INDIGENA LOS CACAOS
EN MUTATA- ANTIOQUIA, EN APLICACION DE LA ACCION INTEGRAL EN
LA RECUPERACION DE ZONAS VULNERABLES DEL TERRITORIO NACIONAL
EN LA REGION DEL OCCIDENTE” por valor de $105.941.433 con una
participacién del 100% lo cual corresponde o 205.71 SMMLV.

Acta de liquidacién de obra.

Cumple con requisito No 2

CONTRATO 2. Experiencia opo'rtodo por CON§QRCIO URABA 2016
conformado por JORGE ABSALON NUNEZ CANON (30%), GLORIA
JANETH SANDOVAL CUARTAS (30%) y otro, allega:

Copia del contrato No. FNT-055-2016 ejecutado para FONTUR cuyo objeto
es “REALIZAR LA CONSTRUCCION DEL TERMINAL TURISTICO -
COMERCIAL DEL  MUNICIPIO DE TURBO, DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA” DE ACUERDO A LOS PLANOS, PRESUPUESTOS,
CANTIDADES, ANALSIS DE  PRECIOS  UNITARIOS  APUS Y
ESPECIFICACIONES TECNICAS”, por valor de $ 7.832.908.872 con una
participacién del 60% lo cual corresponde a 6.015,73 SMMLV.

Acta de recibo final de obra.

Acta de liquidacién final.

Cumple con requisito No 1

CUMPLE
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PROPONENTES

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

VERIFICACION

Subsanar:
. Allegar el anexo No. 9 (Capacidad Residual del Proponente),
completamente diligencia para cada uno de los consorciados.

Subsanacién:
El oferente allega la informacién solicitada.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

lo suma de los contratos para acreditacién de experiencia especifica asciende a
6.221,44 SMMLV, siendo superior al presupuesto oficial equivalente a 1.077,86
SMMLV.

PROPONENTES

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

VERIFICACION

CONSORCIO
INFRAESTRUCTURA
PLAYA BLANCA
(AC2R Ingenieria y
Proyectos S.A.S 50% -
Logia 3 Asociados S.A.S
50%)

e CONTRATO 1. Experiencia aportada por AC2R INGENIERIA Y

PROYECTOS S.A.S, empresa denominada hasta 2013 AYAS CIVILES Y
ARQUITECTOS LTDA allega:
Copia del contrato de Obra Civil No COBORINQUEN 01 DE 2008
ejecutado para PARQUE INDUSTRIAL BORINQUEN LTDA, cuyo objeto es:
"DISENO Y CONSTRUCCION DE VIAS PRELIMINARES DEL PR 0+00 Al
PRO+20 Y RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO DE LAS BODEGAS 1Y 2,
INCLUYE CONEXION DE LA RED INCLUYENDO PERMISOS DE
VERTIMIENTOS A ZONAS DE INFILTRACION DEL HUMEDAL GUALI, DE
ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NORMA CAR PARA INDUSTRIA
JARDIN NO CONTAMINANTE, PARA EL PARQUE INDUSTRIAL BORINQUE
CEDULA  CATASTRAL N°  25286000000070034, Y MATRICULA
INMOBILIARIA N° 50C-1664307, LOCALIZADO EN LA VEREDA EL HATO,
JURISDICCION DEL MUNICIPIO DE FUNZA ” por valor de $184.129.578
con una participacién del 100%  lo cual corresponde a 398.98 SMMLV.

Acta de finalizacién de obra.

Subsanar:

a. Allegar copia del ACTA DE RECIBO FINAL Y/O ACTA DE LIQUIDACION
donde se pueda verificar las actividades finalmente ejecutadas en el contrato

de Obra Civil No CO-BORINQUEN 01 DE 2008.

NO CUMPLE
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PROPONENTES

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

VERIFICACION

b. En cumplimiento de lo indicado en el numeral 3.8.2 Nota 2 de los términos
de referencia, se solicita allegar copia de la experiencia acreditada por el
consorciado Logia 3 Asociados S.A.S.

“Nota 2: la propuesta es presentada por un proponente plural (Consorcio o
Unién Temporall; este proponente debe cumplir con los requisitos anteriores.
Ademds, cada uno de los integrantes debe acreditar al menos un
(1) contrato el cual debe cumplir con alguna de las condiciones
establecidas anteriormente. Si el proponente plural estd conformado por
mds de dos personas, todos deberén aportar al menos un (1] contrato que
cumpla con alguno de los requisitos establecidos para acreditar la
experiencia especifica del proponente; pero deberdén indicar en el [Anexo
11) cudles son los méximo 2 contratos a verificar en el cumplimiento del
requisifo habilitante del proponente plural. Si un miembro del proponente
plural no demuestra tener experiencia, de acuerdo con los requisitos aqui
establecidos, se considerard que el proponente plural es NO HABIL”.

Por lo tanto, solicitamos que el consorciado Logia 3 Asociados S.A.S.
adjunte al menos un (1) contrato acompaiiado de ACTA DE RECIBO
FINAL Y/O ACTA DE LIQUIDACION donde se evidencien las actividades
finalmente ejecutadas.

c. Allegar anexo No. 9 correspondiente al consorciado AC2R INGENIERIA Y
PROYECTOS S.A.S debidamente firmado por el Representante

Legal, incluyendo los proyectos en ejecucién (Muelle Lancheros).

d.  Allegar anexo No. 9 correspondiente al consorciado LOGIA 3 ASOCIADOS
S.A.S, incluyendo los proyectos en ejecucién (Muelle Lancheros).

bubsanacién:

El oferente allega copia del acta de liquidacién del contrato de Obra Civil
No CO-BORINQUEN 01 DE 2008 con cantidades ejecutadas.

El contrato ocredita experiencia en la construccién de redes sanitaria y
construccién de filtros con material filtrante.

Cumple con requisito No. 2

El oferente aporta copia del siguiente contrato.
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PROPONENTES

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

VERIFICACION

CONTRATO 2. Experiencia aportada por LOGIA 3 ASOCIADOS
S.A.S, dllega:

Copia del contrato de Obra No CO-No. 005/2014 del 12 de febrero
de 2014 ejecutado para  AMASCO S.ASS, cuyo objeto es: "
CONTRATO DE OBRA CIVIL, POR SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS
FUOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, PARA LAS OBRAS DE
REPARACION, A LOS SISTEMAS DE TRATAMIENTO PRELIMINAR Y
CENTRO DE CONTROL AUTOMATIZADO Y OPERACION DE LAS
PLANTAS DE TRATAMIENTO DE OSMOSIS A LA INVERSA Y LAS
DEMAS OBRAS CIVILES, ELECTRICAS E HIDRAULICAS, Y LAS OBRAS
DE MANTENIMIENTO, RECONSTRUCCION Y CONSTRUCCION, DE
LAS ESTRUCTURAS MUELLES FLOTANTES Y PASARELAS MUELLES
FUOS, DEL PROYECTO PISCICOLA INDUSTRIAL Y ENCIERRO CON
ESPECIES NATIVAS EN LAGUNAS DE CRECIMIENTO DENTRO DE LA
ZONA COSTERA DEL LITORAL GUAJIRO “LA ISLA”, EN EL
CORREGIMIENTO DE CAMARONES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA, PARA LA PRODUCCION DE ALTA
TECNOLOGIA DE TILAPIA ROJA, CACHAMA, MOJARRA ROJA,
CAMARONES Y LANGOSTINOS DE ACUERDO A LAS ZONAS DE
PLANTA DE PROCESAMIENTO, ZONA DE DESOVE Y CRIADERO DE
ALEVINOS Y ZONA DE CRECIMIENTO HOMOGENIZACION DE
PECES” por valor de $986.785.430.00 con una participacién del
100% lo cual corresponde a 1.601, 92 SMMLV.

El inferesado no aporta ACTA DE RECIBO FINAL Y/O ACTA DE
LQUIDACION donde se evidencien las actividades finalmente
ejecutadas, no obstante y teniendo en cuenta que el oferente en
procesos anferiores realizados por FONTUR, ha presentado el mismo
contrato para acreditar experiencia, se toma del archivo el acta de
recibo final y liquidacién para verificar los actividades ejecutadas.

Revisada las actividades reportadas como ejecutadas en el acta de
recibo final y acta de liquidacién se observa un item denominado
“refaccién y ajuste de pasarelas fijas y barandas en madera y
acero....” Sin que este acredite la condicién solicitada
“CONSTRUCCION DE SENDERO O PASAREIA EN MADERA
INMUNIZADA”  toda vez que la experiencia presentada hace
referencia a refaccién y no a construccién como lo exigen los términos
de referencia, por lo anteriormente expuesto el contrato no acredita
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PROPONENTES CERTIFICACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA VERIFICACION
ninguna de las condiciones de experiencia especifica solicitadas.
El oferente allega el anexo No. 9 solicitado para cada uno de los
consorciados.
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
lo suma de los contratos para acreditacién de experiencia especifica asciende a
398.98 SMMLYV, siendo inferior al presupuesto oficial equivalente o 1.077,86
SMMLV.
NO CUMPLE
TABLA RESUMEN EVALUACION
o CERTIFICACION DE EXPERIENCIA GENERAL DEL
N Al L) CONOCIMIENTO DE LUGAR PROPONENTE VERIFICACION
CONSORCIO PLAYA BLANCA (Jorge Absalén Nifiez Cafién
1 50% - Gloria Janeth Sandoval Cuartas 50% } CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA PLAYA BLANCA (AC2R
2 Ingenieria y Proyectos S.A.S 50% - Logia 3 Asociados S.A.S CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
50%)

Nota: La ponderacién del proceso se realizara Gnicamente al proponente habilitado.
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CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD -
REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS VERIFICACION
No PROPONENTE RESIDUAL DE
JURIDICOS FINANCIEROS | SESPIPE B8 TECNICOS FINAL
] CONSORCIO PLAYA BLANCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 CONSORCIO 'N:RL:ESCT:UCTURA PLAYA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

> CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE LAS PROPUESTAS

Las propuestas que hayan sido declaradas hébiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos, financieros y técnicos previstos como criterios
habilitantes en estos Términos de Referencia, serdn objeto de asignacién de puntaje teniendo en cuenta los siguientes factores; sobre una asignacién
mdxima total de mil (1000) puntos.

> CRITERIOS DE PONDERACION DE LAS PROPUESTAS

CRITERIO PUNTAJE
VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA 450 PUNTOS
MEMNOR PLAZO DE EJECUCION 450 PUNTOS
APCYO AL PERSOMAL NACIOMAL 20 PUNTOS
INCENTIVO PERSOMNAL CON DISCAPACIDAD? 10 PUNTOS
TOTAL 1000 PUNTOS
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Se realiza la verificacién de la oferta econédmica del proponente habilitado, segin lo establecido en los términos de la presente invitacién, dando
como resultado los siguientes datos:

S o N T . N Ry 200
PRESENTADA PRESENTAD VERIFICADO VERIFICAD ECONOMICA
O (%) O (%)
CONSORCIO PLAYA
BLANCA (Jorge Absalén
Nunez Candn 50% - $828.258.850 25% $828.258.850 25% CUMPLE
Gloria Janeth Sandoval
Cuartas 50%)

La evaluacién y calificacién de las ofertas econdmicas, se realizard mediante la siguiente metodologia, asignando como calificacién méxima 450
puntos.

En el evento en que haya solamente una propuesta HABILITADA en los criterios habilitantes, se verificard el cumplimento de las condiciones

establecidas y si cumple con ellos, se le asignard el méximo puntaje establecido.

> EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA

Como resultado se obtiene el siguiente puntaje en la evaluacién de la propuesta econdmica:

NO

PROPONENTES

PUNTAJE

1

CONSORCIO PLAYA BLANCA (Jorge Absalén Nifiez Caién 50% - Gloria Janeth Sandoval

Cuartas 50%)

450
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b. OFRECIMIENTO MENOR PLAZO (450 PUNTOS)
N° PROPONENTES PUNTAJE
CONSORCIO PLAYA BLANCA (Jorge Absalén Nifiez Cafién 50% - Gloria Janeth Sandoval
1 . 450
Cuartas 50%)
c. APOYO AL PERSONAL NACIONAL (90 PUNTOS)
PUNTAJE
N° |PROPONENTE
CONSORCIO PLAYA BLANCA (Jorge Absalén Nufez Caiidn 50% - Gloria Janeth Sandoval
1 o 90 PTOS
Cuartas 50%)
d. INCENTIVO AL PERSONAL CON DISCAPACIDAD (10 PUNTOS)
PUNTAJE
N° |PROPONENTE
! CONSORCIO PLAYA BLANCA (Jorge Absalén Nofiez Caiién 50% - Gloria Janeth Sandoval 0 PUNTOS
Cuartas 50%)
> PONDERACION PRELIMINAR DE LAS PROPUESTAS
VALOR DE APOYO AL
oronere | PROPYUESTA | opppcento | PERSONAL | prpooil'Con | puNTAG
(PUNTOS) MENOR PLAZO (PUNTOS) DISCAPACIDAD OBJENIDO
(PUNTOS) (PUNTOS)
CONSORCIO PLAYA
BLANCA (Jorge Absalén
Noriez Caidén 50% - 450 450 Q0 0 990
Gloria Janeth Sandoval
Cuartas 50%)
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Se descontard del puntaje total obtenido, los puntos que se muestran en la siguiente tabla a los oferentes que tengan dos (2) o més contratos en
ejecucién con FONTUR, asi:

2 contratos en ejecucién con FONTUR

Menos 20 Puntos

3 contratos en ejecucién con FONTUR

Menos 30 Puntos

4 o mads contratos en ejecuciéon con FONTUR

Menos 50 Puntos

En el caso de Consorcios o Uniones Temporales la disminucién de los puntos se hard de forma individual a cada uno de los integrantes teniendo en
cuenta el nimero de contratos en ejecucién que tengan con FONTUR.

Nota: Se entiende por contratos en ejecucién aquellos que no estén terminados, los que estén suspendidos, incluso los que hayan sido adjudicados

antes de la fecha de cierre del proceso. Los contratos no terminados son los que no cuentan con acta de liquidacién.

NO

PROPONENTE

PUNTAJE

1

50%)

CONSORCIO PLAYA BLANCA (Jorge Absalén Nofiez Caiién 50% - Gloria Janeth Sandoval Cuartas

0 PUNTOS
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De acuerdo a lo anterior, en lo que respecta a la evaluacién técnica, el oferente CONSORCIO PLAYA BLANCA, obtuvo la calificacién de 990
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CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES PARA OFERENTES HABILITADOS

TOTAL PUNTAJE

DESCUENTO DE

TOTAL PUNTAJE

PROPONENTE OBJENIDO OBJENIDO
(PUNTOS) ALk (PUNTOS)
CONSORCIO PLAYA BLANCA (Jorge Absalén
Nonez Caidn 50% - Gloria Janeth Sandoval 990 0 990

Cuartas 50% )

PUNTOS, con una propuesta econémica por valor de $828.258.850.

Que de acuerdo con lo establecido en la Invitacién Abierta FNTIA-024 de 2019, Numeral 2.9 Cronograma del Capitulo 2, y el Capitulo V

VERIFICACION DE CONOCIMIENTO DE NO CLIENTE

“Verificacién Conocimiento de No Cliente”, que expresa:

*NOTA 1: EL PROPONENTE DEBE CUMPLIR CON LA ETAPA DE CONOCIMIENTO DE NO CLIENTE, ALLEGANDO LA

INFORMACION Y DOCUMENTOS CONFORME LO ESTABLECE EL CAPITULO V Y LOS REQUERIMIENTOS QUE LE SEAN

REALIZADOS, SO PENA QUE SU PROPUESTA SEA RECHAZADA.

EL PROPONENTE DEBE CUMPLIR CON ESTE REQUISITO, PUES AUNQUE SE ENCUENTRE HABILITADO Y CALIFICADO, DE NO

ALLEGARSE LA INFORMACION REQUERIDA Y/O NO CUMPLIR CON LAS POLITICAS DE CONOCIMIENTO DE NO CLIENTE, SU

PROPUESTA SERA RECHAZADA.
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CONSOLIDADO CONOCIMIENTO DE NO CLIENTE

No. PROPONENTES VERIFICACION
] CONSORCIO PLAYA BLANCA (Jorge Absalén Nofiez Cafién 50% - CUMPLE
Gloria Janeth Sandoval Cuartas 50%)

De acuerdo a lo anterior, en lo que respecta a la evaluacién técnica, el oferente CONSORCIO PLAYA BLANCA, obtuvo la calificacién de 990
PUNTOS, con una propuesta econémica por valor de $828.258.850.

COMITE EVALUADOR
09/10/2019



